gönderilen 7 Temmuz 1867 tarihli muhtırada5I Babıali, kapitülasyon
larla tanınan imtiyazlardan sadece, yabancı teba ile elçilik ve konsolosluklarda
tercüman ve yasakçı olarak görevlendirilen ve sayıları "Memalik-i Makruse-i
Şakanede Bulunan Düvel-i Ecnebiye Konsoloslukları Hakkında 23 Safer 1280
( 1863) Tarihli Nizamname"52 ile sınırlan~ınlan yerli malımilerin yararlanabilecek-

47 Erim, a.g.e., s. 105.
48 BOA, Hatt-ı Hümayun, nr. 18023, 23985.
49 İ.Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti Teşkilatından Kapukulu Ocak/arı, Ankara 1984;, I,

564-565.
50 Huart -[Spuler], a.g.m., IV, 808.
51 Adı geçen muhtıra için bkz.

Müşirlerin maiyetinde istihdam
olunacak 40'ar nefer kavasın aylık tayinatı, at masrafı birlikte hesap edilecek, bu
neferlerin adedi mevkiin önemi ve tehlikesine göre değişecek, tayinat ve maaşlar
görev mahallindeki rayice göre düzenlenecekti82. 1265/1849 yılında da taşrada
müstahdem zaptiye teşkilatma yönelik düzenlemelere devam edildiği

görülmektedir83. Aynı yıl içerisinde Bab-ıZaptiye ve Bab-ı Seraskeri'de kavasan
odaları yapılmakta84 ve polis tevkifhanesi85 ifadesinden sözedilmekte olduğunu
görüyoruz.